PAGE

[image: image1.jpg]

  ДУМА ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                              первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	    14.04.2025

	№
	29/181

	г. Кирс

	                О списании недвижимого муниципального имущества  муниципального образования

Верхнекамский  муниципальный округ Кировской области

             В соответствии с пунктом 5 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 209 Гражданского кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов России от 17.09.2020 № 204н «Об утверждении Федеральных стандартов бухгалтерского учета ФСБУ 6/2020 «Основные средства» и ФСБУ 26/2020 «Капитальные вложения», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению», решением Думы Верхнекамского муниципального округа от 20.12.2021 № 6/108  «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящегося в собственности муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области», решением Думы Верхнекамского муниципального округа от 29.08.2022 № 18/235 «Об утверждении  Положения о списании муниципального имущества  муниципального образования Верхнекамский  муниципальный округ Кировской области», Уставом  муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области, на основании Концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения на территории г. Кирс муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области от 01.07.2024, постановления администрации Верхнекамского муниципального округа от 13.06.2024 № 736, постановления администрации Верхнекамского муниципального округа от 03.07.2024 №800, Дума Верхнекамского муниципального округа РЕШИЛА:

           1. Во исполнение концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения на территории г. Кирс муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области от 01.07.2024 разрешить администрации Верхнекамского муниципального округа  Кировской области списать объекты муниципального недвижимого имущества, расположенные на земельном участке с кадастровым номером 43:05:330704:1792, переданном  ПАО «Т Плюс» по договору аренды № 006-АВМО/Ю от 08.08.2024 для осуществления строительства водогрейной котельной:
Здание склада 1955 года постройки, кадастровый номер 43:05:000000:281, расположенное  по адресу: Кировская обл, р-н Верхнекамский, г Кирс, ул. Ленина, здание 1К/2;

             Здание лесопильного цеха 1960 года постройки, кадастровый номер 43:05:310501:1769, расположенное по адресу: Кировская обл, р-н Верхнекамский, г Кирс, ул. Ленина, здание 1К/1
          2. Управлению имуществом Верхнекамского муниципального округа Кировской области внести соответствующие записи в реестр учета имущества муниципального имущества муниципального  образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.
          3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.

Председатель Думы
Верхнекамского муниципального округа                             А.В. Олин
Глава Верхнекамского

муниципального округа

           Е.Ю. Аммосова
Феденистова Е.С.
8(83339)2-10-05